
Nível de descrição D

Código de referência PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/G/004336

Tipo de título Atribuído
Título José Caetano Munhos de Gusmão
Datas de produção 1769-10-01 - 1780-06-21

Entidade detentora Arquivo da Universidade de Coimbra

Produtor Universidade de Coimbra

História 
administrativa/biográfica/familiar

Filiação: Anselmo Caetano Munhós de Gusmão
Naturalidade: Coimbra

Âmbito e conteúdo Faculdade: Direito

Matrícula(s): 07.11.1775
04.01.1776
23.12.1777
10.1778
10.1779
20.12.1774 (obrigado)

Instituta: 01.10.1769

Exames: 3.º 12.01.1779 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.º 1, fl. 217v.
Bacharel e grau 26.06.1779 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.º 1, fl. 279
Formatura 21.06.1780 Aprovado Nemine Discrepante, Atos n.º 2, fl. 27

Idioma e escrita Português

Relatório

Registo de descrição
Data relatório
2024-06-26

Registo PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/G/004336 - José Caetano Munhos de Gusmão

1/1


